
UCHWAŁA NR XI/62/19
RADY GMINY GRABOWO

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej Polityki Zarzadzania Konfliktem Interesów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Gminy Grabowo uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji w sprawie Polityki Zarzadzania Konfliktem Interesów.

2. Uzasadnienie określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Grabowo zobowiązując go do 
przesłania wnioskodawcy odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wiśniewski

Id: B4CF4780-49DB-42A0-BD2E-61DA146EC433. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870), do

Rady Gminy Grabowo w dniu 26 sierpnia 2019 roku została wniesiona petycja radcy prawnego Konrada

Cezarego Łakomego w sprawie wprowadzenia w Gmnie Grabowo Polityki Zarządzania Konfliktem

Interesów.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Grabowo dokonała w dniu 18 listopada 2019

roku analizy treści złożonej petycji i oceny jej zasadności. Wskazała, iż w systemie prawa w Polsce

funkcjonują rozmaite przepisy o charakterze antykorupcyjnym. Jednak brak jest podstawy prawnej do

tworzenia oddzielnych dokumentów, wewnętrznych aktów prawnych, które przez wnoszącego petycję

zostały nazwane jako "Polityka Zarządzania Konfliktem Interesów". Ponaddto wnoszący petycję postuluje

również o wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za realizację tej polityki.

Ponieważ, jak wspomniano wyżej brak jest podstaw prawnych do sporządzania tego typu

dokumentu, to również pozbawione podstawy byłyby wyznaczanie osoby odpowiedzialnej za realizację

tego aktu. Komisja zwóciła uwagę, że zalecenia Centralnego Biura Antykorupcyjnego zawarte w

dokumencie "Korupcja polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy wybieranych w

wyborach powszechnych" posiadają wartość praktyczną. Nie są aktem prawnym i zalecenia z tego

poradnika nie są wiążące dla organów Gminy.

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji

wrozumieniu ustawy o petycjach.

Załącznik do uchwały Nr XI/62/19

Rady Gminy Grabowo

z dnia 29 listopada 2019 r.

Id: B4CF4780-49DB-42A0-BD2E-61DA146EC433. Podpisany Strona 1




